Fol. 8. « *Item ejusdem de verbis Domini ubi ait : Facite vobis*

amicos de mammona iniquitatis. — Quod ammonemur ammonere debemus... » Sermon 113.

Fol. 10. « Item ejusdem contra eos qui alienas res rapiunt et qui retinent quod inveniunt. — Dives desideravit guttam... »

Fol. 10. « Item divus Augustinus in libro de verbis Domini, de eo quod scriptum est : Qui blasphemaverit in Spiritum sanctum, non remittetur ei neque hoc seculo neque in futuro. — Prius ergo ut ad veritatis... »

Fol. 19 v°. « Item ejusdem de verbis Domini de oratione Dominica. — Apostoli sancti dicebant... » Sermons attribués, n° 84.

Fol. 22. « Liber ad Timasium et Jacobum de natura et gratia. — Librum quem misistis... » En tête, fragment des *Retractationes*.

Fol. 53. « Liber ejusdem ad Eutropium et Paulum de perfectione justicię hominis. — Caritas vestra quę... »

Fol. 69. « Augustinus de cura pro mortuis gerenda ad Paulinum episcopum. — Diu sanctitati tuę, coepiscope... » Avec fragment des *Retractationes*.

Fol. 80 v°. « Liber ad Dulcitium de octo questionibus. — Quantum mihi videtur, dilectissime... » Avec fragment des *Retractationes*.

Fol. 92 v°. « Commonitorium Augustini ad Fortunatum episcopum. — Sicut presens rogavi... » Épître 74.

Fol. 97 v°. « Liber sancti Augustini de videndo Deo ad Paulinam, illustrem feminam. — Memor debiti quod... » Avec fragment des *Retractationes*.

Fol. 114. « Item ejusdem de corpore spirituali, excerptum de libro Civitatis Dei. »

Fol. 117 v°. « Gregorius de videndo Deo, in Moralibus libro XVIII. »

Fol. 120. « Sermo Augustini de resurrectione Domini. — Ferunt autem phisici... »

Fol. 120 v°. « Item alius de eodem dię. — Novum quidem est... »

Fol. 121 v°. Recettes médicales : « Ad capitis dolorem » ; — « Ad vertiginem capitis » ; — « Ad caliginem oculorum » ; — « Ad aures. »

Au fol. I, pièce de 14 vers en l'honneur de S. Lietbert (XIII^e siècle).

« Alme Lietberte, tumulum pietate revertē... »

XII^e siècle. Parchemin. 121 feuillets. 215 sur 143 millim. Belles lettres ornées. Le haut des pages a été coupé par le relieur. — « Liber Sancti Sepulcri Cameracensis. Si quis cum abstulerit, anathema sit. Amen. » (XIII^e siècle.)

515 (472). Guillaume Breton. Summa prologorum Biblic.

« Difficiles studeo partes quas Biblia gestat... »

A la fin, les 10 vers connus :

« Hic ego doctorum compegi scripta meorum... »

Puis : « Hec summa pertinet (*on a corrigé* pertinuit) Petro de Ponte, canonico Sancti Gaugerici Cameracensis. » (XIV^e siècle.) — Enfin, 6 vers :

« Ad senium vergo, lacrimarum flumine mergo... »

En garde, fragment d'un traité de philosophie, du XIII^e siècle.

XIV^e siècle. Parchemin. 110 feuillets à 2 col. 235 sur 159 millim.

Initiales de couleur. — (« Hic liber est ecclesie Sancti Sepulcri Cameracensis. » XV^e siècle.)

514 (473). Recueil d'ouvrages de Pierre d'Ailly.

« Tractatus de anima. — Incipit prologus. Veterum tradit auctoritas... Explicit brevis tractatus de anima et accidentibus ejus, per P. de Aillyaco compilatus. »

Fol. 48. Fragment sur la fornication.

Fol. 49. « Speculum considerationis. — Quisquis es qui a mundi sollicitudine elongasti... Explicit Speculum considerationis P., episcopi Cameracensis. »

Fol. 80 v^o. « Oratio dominica anagogice exposita a domino P., episcopo Cameracensi. Pater noster... O pater, qui spirituales filios... »
A la suite, d'une autre main, la note : « R^o pater dominus P., cardinalis Cameracensis, apostolice sedis legatus, omnibus devote orantibus pro pace Ecclesie et dicentibus orationem predictam, xl dies indulgentiarum concessit. Datum Basilee, anno 1414, mensis julii die 6. »

Fol. 82. « Compendium contemplationis. — Prologus. Quoniam multi sapientes multa... » Second traité, fol. 97.

Fol. 106. « Tractatus ejusdem de V sensibus spiritualibus. — Prologus. Ad contemplacionis apicem... »

Fol. 114. « Sermo de sancta Trinitate super verbis Apostoli : Commemoratio sancti Spiritus sit semper cum omnibus vobis. Magnus Christianorum theologus, celestis ille secretarius... » — Fol. 124. « Explicit sermo de Trinitate, factus Janue, coram domino papa per dominum P., Cameracensem episcopum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinto, occasione cujus sermonis sequens constitutio

facta est : Benedictus... Rerum omnium creatricem... Janue, kal. julii, anno XI. »

Fol. 126. « Tractatus de duodecim honoribus sancti Joseph. — Si colligamus in unum que sparsim... Explicit tractatus Petri, episcopi Cameracensis... » Le fol. 137 est blanc.

Fol. 138. Lettre de Pierre d'Ailly à Philippe de Mézières, puis « Epistole ad novos Hebreos seu novos hebraici erroris sectatores. — Incipit prologus. Multipharie multisque... Quia hiis verbis... »

Fol. 166. « Tractatus de oratione domini P. de Aillyaco. — Sic ergo orabitur... Hic docet Christus brevem... »

XV^e siècle. Parchemin. 186 feuillets. 225 sur 145 millim. Initiales de couleur, vignettes. Rel. parchemin. — (Chapitre cathédral.)

515 (474). « Incipit quarta pars Gregorialis de sententiis. — Prologus. Gregorialis ex melleis defloratus opusculis beati Gregorii pape... » Fin :